JEPHTHA. Judic. II.  
ARGUMENTUM

*Iephata persuadent senatores Israelitarum, ut sé militię ducem præbeat adversus Madianitas.*

Senatores Israelitarum, Iephata.

**M**isi sum⁹ ad te Jephtha ab Israelitis ut à te postulemus, ut præbeas te nobis ducem ad gerendum bellum contra Ammonitas. Scimus enim te esse eo corporis & animi robore præditum, eaque peritia belli, ut nemo hodie possit id præstare melius. I. Enimverò vos exegistis me domo paterna præ odio: cur nunc venitis ad me rebus adversis, cur non potius retinuistis me cum non egeretis, ut esset vobis copia mei, cum egeretis? S. Noli, quæso Iephtha, meminisse injuriæ: Si nos non rectè fecim⁹, qui te expulerimus, tu rectè facies, si maleficium pensabis beneficio, & innocentiam tuam magis commendabis. Quod si nobiscum profectus fueris & debellaveris Ammonitas, constituemus te principem omnium Galaaditarum. Atque ita fiet, ut tibi longe plus sit boni, quam quanta fuit injuria. I. Ergo si revocatis me ad bellandos Ammonitas, & Jova subegerit eos mihi, obtinebo principatum in voss? S. Con-testa.

testamur Jovam; nos esse facturos isto modo.  
I. Persuasistis, eamus.

## SENTENTIA.

*Præstantes viri, licet eis in præsentia non egeas, retineri debent in casus futuros.*

RUTHA Ruth. I.

## ARGUMENTUM.

Noemium ex Moabitica descendenter in Israeliticam terram, quamvis dissidentem, comitatur præ ejus amore Rutha, ejus quondam nurus.

Noemis, Rutha, &amp; Orpha ejus nurus.

Postquam Deus cœpit misericordiam sui populi (ut accepimus) eumque levavit fame, quæ cogerat me & meum vi rum & liberos confugere ad Moabitas, jam nihil est, quod velim diutius agere in regione aliena. Sed vobis, meæ nurus charissimæ, censeo redeundum suam cuique in domum patriam, postquam estis private viris, jam satis me comitatæ estis ita sanè secundo Deo, quem precor, ut vobis rependat pietatem, quâ usqe estis in mortuos & in me. Det inquam vobis Jova, ut nanciscamini quietem utraque apud suum maritum. Amplectimini me, charissimæ conjuges meorum olim filiorum. R. Heu nos miseris siccine disjungimur à te? Ah non fiet suavissima socrus: quin ibimus tecum ad tuos populares. N. Nihil opus est, meæ filiolæ, an putatis me adhuc utero edituram filios, qui futuri sint vobis viris? Reverti-

rimini potius meæ filiolæ, abite. Nam ego  
 quidem grandior sum, quam ut sim apta vi-  
 ro. Sed fingite non abesse spem, meque tra-  
 di viro vel in proximam noctem, filiosque  
 gignere: an estis expectaturę, donec adole-  
 leverint? poteritis ne tam diu durare sine  
 viris? Non ita filiolæ: parendum est nece-  
 sitati. Et quidem valde angor vestro dis-  
 cessu, sed nolo repugnare urgenti Deo. O.  
 vera prædicat: melius est reverti. N. Sa-  
 pis, amplectere me. Vale, mea quondam  
 nurus. O. Vale & tu mea quondam fo-  
 crus. N. Vides Rutha, ut tua fratria re-  
 petat patriam, & deos penates? quid apud  
 me heres? revertere unà cum ea. R. Ne me  
 urge de te relinquenda. Nam quo tu cunq;  
 ibis, ego ibo: ubi tu commoraberis, ego  
 commorabor: Communis mihi tecum erit  
 populus, communis Deus. Tecum unà  
 moriar, tecum unà humabor: Ita omnino  
 statui. Atque ita mihi habeam Jovam pro-  
 pitium, ut una mors est me à te separa-  
 ra. N. Postquam ita amimum obfirmasti  
 nolo improbius obsistere tuo studio Ea-  
 mus sane Deo bene fortunante.

## SENTENTIA.

Beati, qui Deum Deique populum anteponunt & paren-  
 tibus & parie, eos DEUS longe remunerabitur.

Boozus. Ruth: 2.

## ARGUMENTUM.

*Boozus comiter alloquitur Rutham spicas legentem, ejusque pictam collaudat.*

*Boozus, Messores, Curator messis Rutha.*

**A**SIT vobis Deus messores. M. Et tibi  
benè omnia secundet. B. Quæ est ista  
puella Curator, quam hic video spicas le-  
gere? C. Moabitæ est, quæ huc sequuta est  
Noemem, remigrante m ex agro Moabitæ-  
rum; Ea rogavit, ut liceret sibi legere spicas  
post messores, id quod adhuc fecit à manæ,  
tām paulum manet domi. B. Audi filia ne i-  
veris in agrum alium ad colligendas spicas,  
neve hinc abieris; sed hæreto apud meas an-  
cillas, & videto, ut sequareas eas, in quem-  
cūque agrum ibunt messum, Ego vetabo,  
ne famuli sint tibi molesti. Quod si sities,  
petes potum ex iisdem vasis, quibus ipsi  
hauriunt: R. Quidnam est in me, quam ob-  
rem digneris ita respicere me, cum sim  
peregrina? B. Perlatum est ad me qualem  
tu te præstiteris erga tuam focrum, post  
obitum viri tui; utq; relicto parente terraq;  
patria contuleris te ad populum tibi ante-  
ta ignotum. Quod factum Jova Deus  
Israelitarum rependet tibi cumulatissimo  
præmio, sub cuius quasi alatum præsidii-  
um te receperis. R. Agnosco tuam

E §

gratui-

gratuitam benignitatem & misericordiam, qui tam comiter confirmas animum meum consolando: cum tamen indignatus, quæ vel in ancillarum tuarum numerum veniam.

## SENENTIA.

*Piis faverint piis, iisque benefaciunt.*

DISCALCEATUS. Ruth. 4.

## ARGUMENTUM.

*Boozus recusante altero propinquo, emit bona Noemis, eamque duxit uxorem.*

*Boozus, propinquus Ruthæ, Senatores.*

**H**EUS tu qui hac transis, ades dum, paucis te volo. P. Quid nam id est? B. Cōsiste hic paulisper, dum evoco aliquot de senatoribus civitatis, qui transeunt per hanc portam, ut assint nobis in hoc negotio, nam ferio accommodetis huc nobis aliquantis per vestram operam: non faciemus longius. S. Assumus, dic quid velis. B. Partem fundi qui fuit cognati nostri Elimelechi, vendundat Noemis reversa ex agro Moabitarum. Hanc rem visum est mihi ut tibi significarem, ut, si empturus es, emas in præfentia senatus nostri: si minus, indices mihi. Nemo est enim cognatus propinquior te, secundum quem ego sum. PR. Ego vero emam. B. Sed cum fundum emes à Noemi, & à Rutha Moabitide, uxore demortui, emes ea conditione, ut ipsam Rutham ducas

cas. in matrimonium, ut suscites nomen illius in ejus hereditate. PR. Non licet mihi hac lege emere, ne corrumpam matrimonium meum. Eme si tu vis, meo loco, mihi quidem emere non licet. Atque in hujus rei testimonium accipe calceum meum de manu mea. Ego quemadmodum exui me hoc calceo, ita testor, me cedere tibi meum jus in hac re. B. Vos senes & populares, hodie mihi testes eritis, ut ego emam omnia bona Elimelechi, & chilionis & Machlonis, à Noemi: ut mihi vindicem in matrimonium Ruthā Moabitidem, conjugem Machlonis, ut consulam nomini demortui in ejus hereditate, ne ejus nomen tollatur ex ejus consanguinitate & patria. Vos hodie testes nuncupo. SE. Testabimur. Fxit Jova, ut mulier ista, quæ est intratura tuam domum, tam sit fœcunda, quam fuerunt Rachel & Lea, quæ duæ prole instruxerunt domum Israelitarum: utque egregium quid facias in Ephrata, & tibi nominis famam compares Bethlehémæ: fiatque domus tua similis domui Pharis, quem Judas sustulit Thamare, progenie tibi à Jova data ex puella.)

## SEN TENTIA.

*Qui vult defuncti possessionem, habeat & viduam. Qui vult quod placet, habeat & quod displaceat.*

SAM-

*Samson victus ad Palæstinos deductus abruptis vinculis occidit maxilla asini mille viros.*

*Iudei, Samson, Palæstini.*

**A**N nescis Palæstinos habere imperium  
in nos? S. Scio. I. Cur ergo incendi-  
sti segetes eorum, magno nostro malo? S.  
Par pari retuli. I. Atqui huc venimus, ut te  
vinculum dedamus eis. S. Siquidem jureju-  
rando confirmatis, vos non illaturos mihi  
manus violentas, vinciatis licet. I. Fidem da-  
mus. S. Agite, colligate, ducite, abducite,  
quantum potestis. P. Euge adducitur ille  
hostis noster capitalis, qui immisit sceleras  
faces in segetes nostras, nunc, nunc ul-  
ciscemur. Nunquam hodie effugies Sam-  
son, hic tibi finis adest vita. S. Agite vero,  
si quid animi habetis, aggredimini vin-  
culum, experiar tamen, si quid habeo solita-  
rum virium. P. Euge. Periimus, abruptis vin-  
cula, sed invadamus undique: non evaderet,  
praestemus nos viros. S. Sed unde mihi te-  
lum? Ecce autem commodum sese offert  
haec maxilla asini, haec praebebit vicem cla-  
væ. Pugnate viri pro virili: sentiat qui  
vir sim, Hem tibi, qui primus me lacefisis,  
primus perito. Et vos qui hic jam ense  
conglobati estis, sentite quæ sunt vires Sam-  
sonis, qui vincit inernis armatos. Heus  
cogi-

cogitatis pugnare pedibus? qud fugitis?  
Hic adest hostis, ne prodite victoriam. Tu  
quidem hic jacebis, tu quoque adjungeris  
ei comes: dormite. Euge Samson, quan-  
tam cedem fecisti? Maxilla asini quantam  
stragem edidi? maxilla asini prostravi mil-  
le viros.

## SENTENTIA.

*Qui Dei spiritu præditus est, invictus est, frustraque con-  
stringitur. Deus sepe yilissimis telis ultiscitur hostes suos.*

## DIALOGORUM SACRORUM.

## LIBER SECUNDUS.

ELIS. I. Reg. 3.

## ARGUMENTUM.

Iova Samuel prædicti, sese animadversum in dominum Eli sacerdoti, qui in filios suos non animadverteret.

Iova, Samuel, Eli.

**S**Amuel. SA. Quid me vis? Accurram, Assum, vocatus à te. E. Non vocavi, Redi cubitum. S. Fiet. I. Samuel. S. Assum, Eli, nam vocasti me. E. Non te vocavi, fili. Redi cubitum. S. Faciam. I. Samuel. S. Assum, nam vocasti me, E. Atat, nunc demum intelligo, quid sit, Discede cubitum. Quod si te vocaverit, respondeto, Loquere Jova, audio. SA. Faciam. I. Samuel, Samuel. SA. Loquere Domine, audio. I.

Ego

Ego sum quiddam facturus in Israelitis, quod quisquis audiverit, prorsus obstupescet. Sum enim aliquando importatus in domum Elis omnia, quæ decrevi, & rem ad exitum perducturus, eiisque ostensurus, me persequuturum culpam ejus in eius domum in perpetuum; qui cum sciret filios suos male audire, non animadverterit in eos. Quam ob causam juro, hanc nemam nullo unquam vel sacrificio, vel libamine Elis posteritati remissum iri.